АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО
ХОЗЯЙСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Чубарова, д. 18,

г. Петропавловск-Камчатский, 683006
тел. 8 (415-2) 25-83-74

эл.почта: green@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № 10 от 26.09.2023
Об отказе в проведении аукциона на право
заключения договора аренды лесного участка
41:05:0101012:912

Генеральному директору
ООО «Гранд-Сервис»
МИТРОФАНОВУ А.Н.
Победы пр., д. 27/1,
г. Петропавловск-Камчатский,
Камчатский край,
683023

Уважаемый Андрей Николаевич!

Агентство лесного хозяйства Камчатского края (далее – Агентство)

рассмотрело Ваше заявление (вх. № 59/4074 от 26.09.2023) о проведении аукциона на
право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в государственной
собственности в отношении лесного участка с кадастровым номером
41:05:0101012:912 и сообщает об отказе в проведении аукциона по основанию,
предусмотренному пунктом 2 части 2.11.1 раздела 2 Административного регламента
предоставления Агентством лесного хозяйства Камчатского края государственной
услуги по подготовке, организации и проведению аукционов на право заключения
договора аренды лесного участка, находящегося в государственной собственности,
либо на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений и
заключению договора аренды лесного участка либо договора купли-продажи лесных
насаждений, утвержденного постановлением Губернатора Камчатского края
от 18.07.2012 № 139 (далее – Регламент), – заявление о проведении аукциона подано
в отношении лесного участка, который не может быть предоставлен гражданину или
юридическому лицу в аренду в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Подготовка и организация аукциона осуществляются в соответствии с
требованиями статьи 78 Лесного кодекса Российской Федерации (далее – ЛК РФ),
одним из которых, по пункту 1 части 16 указанной статьи является необходимость
включения в состав документации об аукционе проектной документации лесного
участка. В отношении испрашиваемого лесного участка проектная документация не
разрабатывалась.

Кроме того, по информации, представленной КГКУ «Камчатские лесничества»
по сведениям государственного лесного реестра (далее – ГЛР) лесной участок имеет

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:green@kamgov.ru

 2

характеристики лесной покрытой лесом площади, а фактически часть лесного участка
представлена нелесной площадью (дорога).

Проведение аукциона до внесения изменений в материалы ГЛР в части
уточнения таксационной характеристики и площадей лесных, нелесных земель
лесного участка с кадастровым номером 41:05:0101012:912, не представляется
возможным.

Одновременно сообщаем, что вы имеете право повторно обратится в Агентство
за предоставлением государственной услуги после устранения указанных нарушений.

С уважением,
заместитель руководителя
Агентства

[SIGNERSTAMP1]

           А.В. Лебедько

Орлова Алла Владимировна +7 (4152) 25-82-39